

# Traumauto. Fahren. Versichern.



Wir  
beraten Sie  
gerne!

## Fragen und Antworten zu Helvetia PremiumCar.

**Versicherungsschutz ist Vertrauenssache. Wir geben unseren Kunden Antworten.**

Gerne beantworten wir häufig gestellte Fragen zur Helvetia PremiumCar Kfz-Versicherung für Luxusfahrzeuge.

### **Für wen ist Helvetia PremiumCar zu empfehlen?**

Für alle Kunden mit

- Pkw mit Typklassen ab einem Zeitwert von über 140.000 Euro;
- Luxusfahrzeugen wie zum Beispiel Maserati, Aston Martin, Ferrari, Lamborghini, Bentley.

### **Welche spezielle Deckung bietet Helvetia PremiumCar?**

Grundlage von Helvetia PremiumCar sind dieselben Versicherungsbedingungen wie bei der klassischen Kfz-Versicherung AutoCare – die Allgemeinen Bedingungen für die Kfz-Versicherung (AKB). Zusätzlich werden die Besonderen Bedingungen für die Helvetia PremiumCar vereinbart.

### **Bestehen Einschränkungen oder Vorschriften bei Auslandsfahrten?**

Kunden können ohne besondere Einschränkungen europaweit unterwegs sein – ob am Wochenende, im Urlaub oder während der Dienstreise.

### **Wie erhalte ich ein Angebot?**

Wir benötigen nur wenige Fahrzeug- und Kundenangaben, um schnellstmöglich ein verlässliches und qualifiziertes Angebot zu erstellen. Sehr gerne hilft Ihnen Ihr Vermittler weiter.

### **Berücksichtigt Helvetia PremiumCar auch Wertsteigerungen während der Vertragslaufzeit?**

Nein. Die Höchstentschädigung ist abweichend von den Versicherungsbedingungen AKB auf den Preis beschränkt, den Sie beim Kauf des versicherten Fahrzeugs tatsächlich aufgewendet haben.

### **Sind Fahrten auf einer Rennstrecke zulässig?**

Es besteht generell kein Versicherungsschutz für Fahrten auf Rennstrecken, auch nicht bei Fahrsicherheitstrainings. Im Bedarfsfall sprechen Sie uns bitte an.

### **Kann eine bestehende SF-Klasse in den Vertrag mit eingebracht werden und wird diese auch fortgeführt?**

Der Schadenfreiheitsrabatt wirkt sich nicht auf die Prämienhöhe von Helvetia PremiumCar aus. Trotzdem werden die Schadenfreiheitsklassen (SF-Klassen) geführt. Der Prämienersatz beträgt bei allen SF-Klassen 100 Prozent (Besondere Bedingung). Rückstufungen im Versicherungsfall erfolgen nach den Versicherungsbedingungen AKB, ohne dass sie Auswirkungen auf die Prämienhöhe haben. Ist für den Vertrag keine anwendbare SF-Klasse vorhanden, so erfolgt die Einstufung in SF-Klasse 0.

**Welchen Versicherungsumfang beinhaltet Helvetia PremiumCar?**

Es gilt der Komfortschutz.

**Welchen Versicherungsschutz bietet Helvetia PremiumCar?**

Der Versicherungsschutz richtet sich nach den in den Versicherungsbedingungen AKB genannten Gefahren.

**Besteht die Möglichkeit eines Saisonkennzeichens?**

Ja. Die Prämie wird nicht für die Dauer der Saison tageweise berechnet. Stattdessen wird ein pauschaler Abschlag auf die Jahresprämie berücksichtigt.



Lindner Versicherungsbüro e.K.  
Nürnberger Straße 23a  
90571 Schwaig

Tel.: 0911 / 50 00 51  
Fax: 0911 / 50 00 53

[info@lindner-versicherungsbuero.de](mailto:info@lindner-versicherungsbuero.de)  
[www.lindner-versicherungsbuero.de](http://www.lindner-versicherungsbuero.de)